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Raporti pasqyron aktivitetet financiare q& jané kryer gjaté periudhés janar-mars 2023.
Qéllimi
Qéllimi i kétij raporti &sht& t& prezantohet njé pasqyré t& aktiviteteve financiare te
zhvilluara gjaté tre mujorit t& vitit 2023.
1. Pérmbledhje

Shuma totale e buxhetit fillestar te aprovuar pé&r vitin 2023 &shté sipas strukturfs s&
paragitur né vijim:

¢ Paga dhe Méditje 13,041,474 €
e Mallra dhe shérbime 3,088,899 €
e Shpenzimet komunale 468,000 €
e Subvencione 1,600,050 €
e Shpenzime kapitale 9,208,144 €

Gjithsej 27,406,567 €




| Nr. Emertimi | Drejtoris kodet fk:::n stafi | Paga Mallra Komunall | Subvencione | Kapitale | Totali-2023
! 1 | Zyrae Kryetarit 160/16005 111 19 | 150,343 - 150,343
| 2| Zyrae Kuvendit 169/16905 111 142,349 142,349
3 | Administrata 163/16305 133 70 | 407,962 289,126 288,000 80,000 1,065,088
4 | Buxhetdhe Financa 175/17505 112 22 | 140,853 140,853
Planifikim dhe Zhvillim
5 | (+3) 480/48005 411 9 | 63,179 15,000 450,000 528,179
6 | Inspektimet 166/16609 411 17 | 113,109 35,000 148,109
7 | BujgBsia 470/47005 421 21 | 110,764 = 558,995 | - 669,759
8 | Kadastri dhe Gjeodezia 650/65025 610 19 | 112,070 5,000 117,070
9 | Planifikim Urban 660/66030 620 12 | 87,060 92,000 2,669,675 | 2,848,735
10 | Infrastruktur Publike 180/18165 451 11 | 77,402 660,000 2,530,000 | 3,267,402
11 | Zjarrfiksit . 180/18225 320 18 | 115,882 - - 115,882
12 | Kultura Rinl e Sport 850/85005 820 17 | 107,460 70,000 310,000 487,460
13 | Teatrl Avdush Hasani 12 | 80,199 - 50,050 130,249
13 | ZKK 195/19725 1090 2 | 13,473 - 13,473
Administrata (A) 920/92025 980 12 | 83,526 - 83,526
Admini (SH) 730/73014 760 10 | 68,689 68,689
Sherbimet rezidencial 160,000 160,000
Shérbimet Soclale 755/75521 1040 13 | 81,229 - - 81,229
14 | Arsim dhe Shkenc 920/911 912/922 | 1479 | 9,121,845 1,045,067 130,000 90,000 | 1,660,000 | 12,050,912
15 | Shendetsia qm 730/73300 246 | 1,868,080 822,706 50,000 589,981 3,330,767
= e J == Mf}.;: = :
TE HYRAT VETANAKE
Programet Stafi | Paga Matl Ko i | Subvencione | Kapitale | Totali-2023
Administrata = =
Infrastruktur Publike 100,000 | - 100,000
Planifikim Urban 758,488 758,488
Planifikim dhe xh\rﬂr_n 300,000 | - 300,000
_Bujgesia 141,005 | - 141,005
Kultur, Rini e Sport 200,000 200,000
Arsim dhe Shkenc 10,000




47,000 28,000 85,000

Shendetsla (QKMF) 49,000 23,000 . - 72,000

13,041,474 3,088,899 468,000 1,600,050 9,208,144 27,406,567

Né tabelén e me siperme kemi paragitur burimet e mjeteve si dhe planifikimin e buxhetit
sipas drejtorive,pér vitin 2023.




inkasuara pérmban kategoria e tatimit né proné né vleré prej 141,217 €.

Inkasimi i te hyrave vetanake

Sa i pérket inkasimit t& t& hyrave vetanake komunale,per periudhen janar-mars jane
inkasuar 371,221 € ( 11,448 € jane donacione te brendshme).Shumén mé& t&€ madhe t€ mjeteve t&

Tabela 3.Inkasimi i t& hyrave vetanake 2023

Licencal komercinle
1 | dhe te biznesiviejer | ) ) A
Liou?cst per lojern
2 | zhavitese . N 480 480
Shfrytezimi I tokes
3 | dhe lejel e ndertimit | ¢ gg¢ 839 12,274 18,998
Inspektimi | tokes
dhe aktivitetet
4 | gicodezil 11,186 10,428 | 15717 37,331
Sherbimet ¢
inspektimil te shend.
5 | Dhe sigurise 1,482 1,480 3,799 6,760
Shfrytezimi | prones
& | komunale 3,087 8,989 14,644 26,720
Pagesat ne lidhje me
7 | sutomjetet 14,040 12,930 14,855 41,865
Certifikatat dhe
g | SRR NS | ) 10e gse8 | 737 24,113
Taksa e prones
9 43,966 40,295 | 56,956 141,217
Te ardhurat tjera
10 1,793 1,895 3,192 5,880
Te hyrat nga
3y | (donsont 6,874 4,574 - 11,448
Te ardhurat nga
12 | ARSIMI 23561 | 4,816 4,945 33,322
Te ardhurat nga
13 | SHENDETESIA 6,479 8674 | 6002 21,155
Te ardhurnt nga
g4, | Roiturs 832 100 - 932




Progresi i shpenzimeve

Shpenzimet e buxhetit pér periudhén janar-mars, kané arritur n€ shumén 5,550,007 € dhe até :
pér paga dhe méditje jan& shpenzuar 4,021,478 € ,p&r mallra dhe shérbime 827,688 € , pér
shpenzime komunale jan& shpenzuar 88,776 €, subvencionet dhe transferet jané shpenzuar né
shumén prej 143,758 €, si dhe pér investime kapitale 468,307 €.

Pra, shpenzimet pér tremujorin e vitit 2022 duken késhtu:

» Paga dhe méditje 4,021 478 €
» Mallra dhe shérbime 827,688 €
» Shpenzimet komunale 88,776 €
» Subvencione dhe transfere 143,758 €
» Investime kapitale 468,307 €
Totali i shpenzimeve 5,550,007 €

Tabela 4. Shpenzimet sipas kodeve dhe sipas burimeve t& mjeteve pér periudhén janar-mars 2023

SHPENZIMET SIPAS KODEVE PER PERIUDHEN JANAR-MARS /2023

11110 | Paga neto pérmes listés sé pagave 3,081,862.79 2,618,256.25 16.94
11115 | Pagesat pér sindikaté 5,447.83 11,604.10 (53.05) |
11125 | Antaresim-oda e inderfmiereve te Kosoves 902.22 942.44

11126 | Antaresim-oda e mjekeve te Kosoves 3,920.00 3,760.00

1 151;0 Tatimi | ndalur né & ardh pers. 194,862.87 151,347.52 28.75
11600 | Kontributi pensional-punétori 171,772.04 146,286.16 17.42
11700 | Kontributi pensional-punédhénsi 171,772.04 146,286.16 17.42
11900 | Pagesa per vendime gjygesore 410,938.31 128,373.96

13140 | Shpanz.e udh8t zyrtar jasht vendit 288.51 (100.00) |
13141 | Meditje per udhetime zyriare jasht vendit #DIVIO!
13142 | Akomodim udhetimet zyrtare jasht vendit

13143 Shpenz. fjera-udhetime zyrt.jasht vendit #DIv/o!
13210 | Rryma 67,475.11 66.782.89 1.04




13220 Uji 14,055.17 4,758.68 195.36
13230 | Mbsturinat 6,853.31 14,061.50 (51.26) |
13250 | Shpenz.telefonike 391.72 1,013.76 (61.36) |
13260 | Pagesa-vendime gjygesare
13310 | Shpenzimel per internst 200.00
13320 | Shpenz.e telefonisé mobile #Divio!
13330 Shpenzimet postare 128.30 (100.00)
13410 Sherbimet e arsimit dhe trajnimit #Div/o!
13430 | Shérb.té ndryshme shéndet 375.00 #DIv/0|
Sherb.e ndryshme intelekt, &
13440 | keshilidhenese
13420 | Sherbimet e perfagesimit avokature 450.76
13450 | Sherbime shtypje- jo marketing 2,027.75
13480 | Shérbimet kontraktuese tjera 103.215.77 133,660.28 (22.78) |
13470 | Sherbime teknike 20,212.00 4.60 438,291.30
13480 | Shpenzimet pér antarésim 13,202.92 (100.00)
13450 | Sherbimet e varrimit 23,820.00
13501 | Mobilje {me pak se 1000 euro) 80,016.59
13503 | Kompjuter mé pak se 1000 euro
13506 | Paisje speciale mjekesore <1000
13509 Paisje tjera<1000 42,083.63 42 662.85 (1.33) |
13510 | Blerja e librave dhe veprave artistike 245.50
13610 Fumizime par zyré 12,827.39 18,003.50 (31.87)
13611 | Furnizim me dokumente bllanko 4,724.00
Fumnizim me ushgim dhe pije ( jo dreka
13620 | zyrtare) 77.218.05 36,351.01 112.43
13630 | Furnizime mjekésore 64,404.42 4,080.51 1,478.34
13640 Furnizime pastrimi 9,502.88 #DIV/o!
13650 | Fumnizim me veshmbathje
13710 | Vg #Diviol
13720 | Nafts pér ngrohje gendrore 34,885.73 31,342.35 11.34
13750 | Qymyr #DIVIO!
13760 Dru 190,699.23 32,542.56 486.00
13770 | Derivate pér gleneratar 423.38
13780 | Karburant pér vetura 29,450.45 25,881.28 13.79
13810 | Avans per para te imeta(petty kesh) 1,000.00 {310.00) (422.58)
13820 Avans per udhetime zyrtare 839.50 #DIV/O!
13850 | Regjistrim | automjeteve 900.00 435.00 106.90




13951 Sigurimi | automjeteve #DIvV/0!

13953 | Sigurimi | ndertesave tjera 624.00

14010 | Mirémb.dhe riparimi | automjeteve 88.50 6,727.50 (98.54)

14020 | Mirembajtja e ndertesave 2,905.69

14022 Miremb.ndert. admin.afariste

14023 | Mirembaj.shkollave 16,355.50 #DIV/0!

14024 | Mirembajtja & objekteve shendatesore

14032 | Miremb.aulo rruge lokale 69,371.72

14040 | Miremb.e teknologjise informative 70.00

14050 | Mirembajtja 8 mobileve dhe palsjeve 7,140.41

14080 | Mirembajtja rutinore 3,772.89

14110 | Qiraja per ndertesa 3,036.44

14130 | Qiraja-paisjet 769.42 4,002.68

14140 | Qiraja-makineri

14150 | Qiraja-perdorime tjera te hapsirave 1,518.00

14210 | Reklamat dhe konkurset

14220 Botimet e publikimeve #DIviol

14230 | Shpenz.per info.publike

14310 | Dreka zyrtare 162.30 #DIV/oI

14410 Shpenzime-vendimet e gjykatave 44.691.24

14420 | Pagesa-neni 32.9 LMFPP

21200 Sub.per entitetet jopublike 4,000.00 #DIV/0!

31110 | Ndertasat e banimit

31121 Objektet argimore 99,438.50 #DIV/IO!

31122 | Objektet shendetesore

31123 | Objektet kulturore 5,373.01

31125 | Objektet memoriaie

31230 Ndértimi | rrugsve lokale 21,680 84 #DIV/O!

31240 | Trotuaret #DIV/IO!
T

31250 | Kanalizimi 29,746.07 #DIV/0!

31260 | Ujesjellesi

31270 | Mirembajtja e investimeve 25,000.00

31510 | Fumizim me rrym,gjenerim transmis.

31640 Kompjuter #DIV/0!

31660 | Paisje speciale mjekesore 25,050.00

31702 | Xhip dhe kombibus

31900 | Kapital tister #DIVIO!

32100 | Toka 250,000.00

32110 | Rregullimi | lumenjeve 12,000.00




32120

Parget nacionale

33200

Transfere kapitale-entitetet jo pubiike

34100

Pagesa neni 38.2 LMFPP
T RTITE A

Paga neto pérmes listés sé& pagave

#Divro!

11110
13141 Méditie pér udhétim brenda vendit
13620 Furnizim me ushgim dhe pije
14410 | Shpenzime- vendimet e givkatave 2,322.43
"
21110 Sub.pér entitete publike 20,640.00 #DIVIO!
21120 Sub.pér entitete publike kulturore
21200 Sub.pér entitete jopublike 98,168.47 5.000.00 1,863.37
22200 Pag.pér pérfituesit Individual 20,950.00 8,050.00 160.25
31124 | Objektst sportive
31230 N-dal | ru éve Iokale_ #DIV/0!
i e
21200 | Subvencione per entitetet jopublike 49,274.09

22200

_P_ esa | : rfituesit Indivlclua]_
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" |retiminetoke ] SR R
112 [Taksatkomunale i e ] .
Licencat dhe lejet 150,000 480 0 1505| -69.91%
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 100,000 24113 24 22,200 8.62%
Taksat e paisjeve motorike(gjobat né trafik, regj.i auto., agjens.i pyjeve) 141,005 41,865 30 32,340 29.45%
Lejet pér ndértesa 230,000 18,998 8 5,135 269.97%
Taksat fjera komun.(akliv.gjeo. dhe shérb.e inspektimit) 50,000 44,001 88 40,428 9.06%
Takse per mbeturina
1.13 arkesal komunale e TG 2t
Ngarkesat rregullatore #OIV/O! H#OIVIO!
Té& hyrat nga giraja(shfryt.i pronés komunale) 70,000 26,720 a8 59,435 -55.04%
75,000 33,322 44 35,632 -6.48%
72,000 21,155 29 18,600 13.74%
#DIVIO! #DIVIO!
114 e
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P.S Realizimi | te hyrave vetanake pa donacione




